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KEY

KEEP /CULL   
1. Line Flowers – Gladiolus
Place	1	2	3	4	5	6	7	8 
Position	 3	7	2	5	4	8	1	6
Pts		17	12	11	10	6	4	2	1	
2. Form Flowers – Oriental Lily
Place	1	2	3	4	5	6	7	8
Position	7	1	4	8	2	5	6	3
Pts	17	12	11	10	6	5	4	2
3. Mass Flowers – Lisianthus
Place	1	2	3	4	5	6	7	8
Position	4	5	2	8	6	3	1	7
Pts	14	13	12	11	8	6	4	2

FLORICULTURE PLACING CLASSES
1. Blooming Container Plants – Kalanchoe	 Placement 3, 2, 1, 4 Cuts 3, 5, 3
1. #3 Good foliage symmetry, good floral uniformity, minimal mechanical damage 
2. #2 Good foliage symmetry, floral distribution less uniform, minimal mechanical damage.
3. #1 Good foliage symmetry, good floral uniformity, smaller in size, bit more mechanical damage.
4. #4 Good foliage symmetry, but small, floral uniformity not as good, significant mechanical damage.

2. Foliage Container Plants – Spathiphyllum	Placement 2, 3, 4, 1 Cuts 2, 4, 3
1. #2 Good symmetry, good foliage density.
2. #3 Good symmetry, foliage less dense.
3. #4 Good symmetry, little smaller than previous. 
4. #1 Good symmetry, also small and minor mechanical damage.

3. Floral Designs – Symmetrical Design	Placement 2, 1, 4, 3	  Cuts 1, 3, 5	
1. #2 Good overall stem placement and form (symmetrical), flowers good condition
2. [bookmark: _Hlk130753584]#1 Good overall stem placement but form not as good (getting a bit round)
3. #4 Good overall stem placement, flower condition not as good, more blemishes.
4. #3 Stem placement not as good, couple of flower buds broken.



FLORICULTURE IDENTIFICATION
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ARTHUR TEMPLE COLLEGE OF FORESTRY AND AGRICULTURE
1. 108
2. 031
3. 063
4. 068
5. 130
6. 033
7. 070
8. 026
9. 043
10. 145
11. 094
12. 061
13. 095
14. 020
15. 133
16. 117
17. 030
18. 047
19. 062
20. 151
21. 081
22. 059
23. 120
24. 037
25. 127
26. 101
27. 082
28. 049
29. 109
30. 073
31. 086
32. 027
33. 041
34. 074
35. 143 
36. 092
37. 077
38. 065
39. 119
40. 123
41. 010
42. 069
43. 057
44. 112
45. 147
46. 075
47. 091
48. 025
49. 083
50. 137
51. 106
52. 053
53. 080
54. 076
55. 173
56. 029
57. 048
58. 006
59. 016
60. 051

FLORICULTURE WRITTEN EXAM
1. C
2. A
3. C
4. D
5. C
6. A
7. C
8. B
9. C
10. C
11. A
12. A
13. C
14. C
15. D
16. C
17. A
18. B
19. A
20. A
21. B
22. D
23. A
24. B
25. C
26. C
27. B
28. A
29. C
30. A
31. A
32. B
33. D
34. B
35. D
36. A
37. C
38. A
39. B
40. C
41. B
42. C
43. B
44. A
45. A
46. C
47. A
48. A
49. C
50. B
51. 
FLORICULTURE PRACTICUM EXAM

1. C
2. D
3. B
4. B
5. C
6. C
7. D
8. C
9. A
10. A
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Solution to practicum problem set (Questions 2-5)

Quantity

Material

# Unit costCost eachCost all Ratio Price

A B C D E F G

(C/B) (DxA) (ExF)

8

Gladiolas

10 $22.90 $2.29 $18.32 3 $54.96

11

Liatris 10

$9.90 $0.99 $10.89 3 $32.67

5

Gerber daisies

20 $27.80 $1.39 $6.95 3 $20.85

4

fuji mums

10 $8.90 $0.89 $3.56 3 $10.68

5

Solidago

10 $7.99 $0.80 $4.00 3 $11.99

1.5

buttum mums

1 $5.49 $5.49 $8.24 3 $24.71

0.33

myrtle

1 $6.99 $6.99 $2.31 3 $6.92

0.5 ruscus 1 $10.99 $10.99 $5.50 3 $16.49

0.75 magnolia 1 $9.99 $9.99 $7.49 3 $22.48

4 floral foam 48 $23.99 $0.50 $2.00 2 $4.00

1 Urn 6 $35.34 $5.89 $5.89 2 $11.78

Cost = $75.15 (sum of column E), Ratio markeup = $217.53 (sum of column G), 

Labor = $65.27 (hard and soft goods * labor) 

Price = $282.83 (hard and soft goods + labor ), Tax = $23.33 (price * tax)

Total = $306.16 (price + tax)


